MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

Câmpus Passo Fundo

RESULTADO DO EDITAL 05/2025

Dispõe sobre o processo de
TRANSFERÊNCIA EXTERNA – 2025/2 para
o curso de Bacharel em Ciência da
Computação e Engenharia Civil do
Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-rio-grandense - Campus
Passo Fundo.

Edital nº 05/2025 – Ingresso 2025/2

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência da Computação do Instituto
Federal Sul-rio-grandense – Câmpus Passo Fundo, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado do processo seletivo para ingresso por processo de transferência
externa, conforme previsto no Edital nº 05/2025.

Candidato Resultado Disciplina para aproveitar

Patrícia Lima
Massolini

Deferido

Algoritmos I (9,6)
Introdução à História e aos Conceitos da Computação
(9,9)
Criação de Páginas WEB (9,0)
Sociedade e Tecnologia (9,9)
Arquitetura de Computadores I (9,8)
Cálculo Diferencial e Integral I (9,3)
Arquitetura de Computadores II (9,8)
Tecnologia de Orientação a Objetos (9,3)
Sistemas Operacionais I (8,2)
Análise e Projeto de Sistemas (9,0)
Probabilidade e Estatística (9,0)
Sistemas Distribuídos I (9,8)
Serviços Web (9,8)

Maria Carolina
Mendes Pegoraro

Deferido

Introdução à História e aos Conceitos da Computação
(9,7)
Sociedade e Tecnologia (9,7)
Algoritmos I (8,9)
Criação de Páginas WEB (8,5)
Tecnologia de Orientação a Objetos (8,1)
Análise e Projeto de Sistemas (8,5)
Probabilidade e Estatística (9,6)

Passo Fundo, 7 de agosto de 2025.

Lucas Vanini

Diretor-geral IFSUl Câmpus Passo Fundo